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Diagnoza ze śliny

Niedługo wkłuwanie się do żyły można będzie zastąpić pobraniem śliny do małego kubeczka -
twierdzą autorzy artykułu. Ślina zamiast krwi to rozwiązanie skuteczne, mało inwazyjne i tanie.

Taka wizja może zostać zrealizowana dzięki prowadzonym w University of Rochester badaniom nad
zawartymi w ślinie białkami, wydzielanymi przez poszczególne ślinianki (przyuszną, podżuchwową
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i podjęzykową. Skład śliny badano za pomocą spektrometru masowego. Rodzaj oraz ilość
poszczególnych białek (w sumie jest ich ponad 1000) zależą od stanu zdrowia i ulegają zmianom
charakterystycznym dla poszczególnych chorób. Białka śliny pozwalają między innymi goić się błonie
śluzowej jamy ustnej, wpływają na kubki smakowe, niszczą bakterie oraz wirusy. Oznaczanie składu
białkowego śliny byłoby w medycznej praktyce możliwe dzięki wyspecjalizowanym mikrochipom,
analizującym próbki.
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Wyposażenie laboratorium
Jakie elementy są niezbędne w nowoczesnej pracowni badawczej?
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Sztuczna inteligencja przyspiesza diagnozę
endometriozy
Endometrioza to przewlekła choroba zapalna związana z gospodarką hormonalną.
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Nasze decyzje zakupowe mogą zależeć od
zapachów, nastroju i emocji
Przed świętami marki intensyfikują w takie działania,.
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Dwa lata rządu podsumowanie
Ważne przedsięwzięcia resortu kończącego się roku.
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Napoje energetyczne mogą sprzyjać udarom
Ostrzega pismo „BMJ Case Reports”.
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Obniżony poziom choliny w mózgu powiązany
z zaburzeniami lękowymi
W obszarach mózgu regulujących myślenie i emocje.
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Samochody będą mogły „myśleć” podobnie do
ludzi
Naukowcy opracowali nowy system nauki autonomicznych samochodów.
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Emocje napędzają wirale
A naukowcy wskazują szczepionki poznawcze.
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